
RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

14I - 200 m. LIBRE INFANTIL FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 NAHIA ZUDAIRE BORREZO 2004 FVDA-KEEF 50 100 8 03:01,75 491,7 11

00:00,00 00:00,00

2 ANDREA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 2002 CD AL ANDALUS SEVILLA 50 100 13 02:48,92 441,2 8

00:00,00 00:00,00

3 INES LEVEQUE MARIN 2004 FADDF 50 100 10 02:55,66 403,0 6

00:00,00 00:00,00

4 IRENE ARAGON RODRIGUEZ 2002 FECLEDMI 50 100 9 03:36,75 222,8 5

00:00,00 00:00,00

14J - 200 m. LIBRE JUNIOR FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 LUCIA MARTINEZ MARTINEZ 1999 FESA 50 100 4 05:33,04 429,1 11

00:00,00 00:00,00

2 JULIA MASA MURILLO 1999 CN POZUELO 50 100 5 04:32,35 284,0 8

00:00,00 00:00,00

15I - 200 m. LIBRE INFANTIL MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 JACOBO GARRIDO BRUN 2002 CN LICEO 50 100 10 02:11,25 660,3 11

00:00,00 00:00,00

2 PABLO ERRANDO CORTES 2003 CN BARCELONA 50 100 8 02:42,81 459,2 8

00:00,00 00:00,00

3 JAUME CORTES MELGAR 2002 FESA 50 100 6 03:27,28 376,2 6

00:00,00 00:00,00

4 GUILLERMO GRACIA NUÑEZ 2004 INDEPENDIENTE EXT 50 100 14 02:55,90 338,5

00:00,00 00:00,00

5 JUAN DIEGO PEREZ MIRANDA MATA2002 CN POZUELO 50 100 6 03:38,92 328,2 5

00:00,00 00:00,00

6 DAVID CUBILLAS PARDO 2004 FECLEDMI 50 100 9 02:55,52 323,3 4

00:00,00 00:00,00

7 MARCO OZAETA VELASCO 2002 GC COVADONGA 50 100 10 02:46,88 321,2 3

00:00,00 00:00,00

8 POL SALLENT HERNANDEZ 2004 CN MARTORELL 50 100 10 02:47,26 319,0 2

00:00,00 00:00,00

9 HECTOR PEREZ SAN JOSE 2002 FECLEDMI 50 100 7 03:57,82 237,6 1

00:00,00 00:00,00

10 UNAI HONTIYUELO ALVAREZ 2002 FECLEDMI 50 100 8 03:46,25 171,1

00:00,00 00:00,00

11 IVAN NOBLEJAS RIVEROS 2002 FMDDF 50 100 9 03:41,26 161,4

00:00,00 00:00,00

12 SERGIO TOLEDANO GONZALEZ 2004 FMDDF 50 100 9 03:47,90 147,7

00:00,00 00:00,00

15J - 200 m. LIBRE JUNIOR MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 JORGE MARTINEZ NIETO 2000 FMDDF 50 100 4 04:19,79 458,0 11

00:00,00 00:00,00

2 LUIS HUERTA POZA 2001 FECLEDMI 50 100 5 03:33,94 427,7 8

00:00,00 00:00,00



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

16I - 100 m. MARIPOSA INFANTIL FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 CARLA SANTOS GARCIA 2004 FECLEDMI 50 100 01:58,29 7 01:58,29 335,5 11

00:00,00 01:58,29

16J - 100 m. MARIPOSA JUNIOR FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 JENNIFER MARTINEZ ORTIZ 2001 FADDF 50 100 01:36,68 9 01:36,68 329,0 11

00:00,00 01:36,68

2 ROCIO ZAMBRUNO ALVAREZ 1999 CD AL ANDALUS SEVILLA 50 100 01:40,04 13 01:40,04 247,8 8

00:00,00 01:40,04

3 ANABEL MARTINEZ SANCHEZ 2000 CRE BARCELONA 50 100 01:46,78 13 01:46,78 203,8 6

00:00,00 01:46,78

17I - 100 m. MARIPOSA INFANTIL MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 JACOBO GARRIDO BRUN 2002 CN LICEO 50 100 01:08,03 10 01:08,03 571,9 11

00:00,00 01:08,03

2 ENRIQUE ALHAMBRA MOLLAR 2004 FESA 50 100 01:16,93 13 01:16,93 400,4 8

00:00,00 01:16,93

3 MIGUEL NIETO SIMON 2003 FMDDF 50 100 01:29,96 8 01:29,96 311,0 6

00:00,00 01:29,96

4 JUAN RAMIREZ NUEVO 2004 FECLEDMI 50 100 01:36,00 10 01:36,00 203,5 5

00:00,00 01:36,00

5 ELOY HERNANDO MARTIN 2003 FECLEDMI 50 100 01:51,88 9 01:51,88 149,2 4

00:00,00 01:51,88

17J - 100 m. MARIPOSA JUNIOR MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 SERGIO MARTOS MINGUET 1999 FESA 50 100 01:07,46 8 01:07,46 737,5 11

00:00,00 01:07,46

2 CARLOS MARTINEZ FERNANDEZ 1999 CN POZUELO 50 100 01:09,72 8 01:09,72 668,1 8

00:00,00 01:09,72

3 DAVID SANCHEZ SIERRA 2001 FADDF 50 100 01:21,34 6 01:21,34 640,0 6

00:00,00 01:21,34

4 ARIEL ENRIQUE SCHRENCK MARTINEZ2001 CN MATARO 50 100 01:10,94 9 01:10,94 585,3 5

00:00,00 01:10,94

5 CARLOS NAVARRO GONZALEZ 1999 CN POZUELO 50 100 01:13,34 9 01:13,34 529,7 4

00:00,00 01:13,34

6 GUILLERMO BARON ANDREU 2001 CN BARRACUDAS TORRENT50 100 01:18,93 14 01:18,93 448,6 3

00:00,00 01:18,93

7 GUSTAVO MARTINEZ DE SOUZA 2001 FNDA 50 100 01:24,21 9 01:24,21 349,9 2

00:00,00 01:24,21

8 EDGAR SANCHEZ ANDREO 2000 CRE BARCELONA 50 100 01:25,00 13 01:25,00 296,8 1

00:00,00 01:25,00



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

18I - 50 m. ESPALDA INFANTIL FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 CRISTINA ESCRIBA LLOPIS 2002 FESA 50 01:26,47 4 01:26,47 320,2 11

01:26,47

2 ANGELA GONZALEZ GUTIERREZ 2002 CRE BARCELONA 50 00:49,53 13 00:49,53 279,1 8

00:49,53

3 ANGELA CAMPOS GONZALEZ 2002 FDDF-CLM 50 01:06,38 7 01:06,38 274,4 6

01:06,38

4 IRENE ARAGON RODRIGUEZ 2002 FECLEDMI 50 00:50,80 9 00:50,80 265,5 5

00:50,80

5 INES YERBES DE LA TORRE 2004 FESA 50 01:55,18 3 01:55,18 252,9 4

01:55,18

6 CLARA ROLDAN ZURITA 2003 DA MALAGA 50 00:51,19 13 00:51,19 252,9 3

00:51,19

7 NIMUE GULLAON MARTINEZ 2004 CRE ALICANTE 50 00:58,97 12 00:58,97 167,6 2

00:58,97

8 ESTHER DE HARO LUNA 2002 FANDDI 50 01:01,85 14 01:01,85 145,9 1

01:01,85

9 MARTA ESCOBAR GOMEZ 2002 FMDDF 50 01:30,22 7 01:30,22 127,4

01:30,22

10 ANDREA DE JESUS ZULET 2002 FNDA 50 01:11,19 14 01:11,19 95,7

01:11,19

11 NOELIA GUILLEN MORENO 2004 CN ADAPTADA MURCIA 50 02:04,07 5 02:04,07 62,2

02:04,07

12 SARA HERNANDEZ RAMOS 2003 CN LAS PALMAS 50 01:28,82 14 01:28,82 49,3

01:28,82



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

18A - 50 m. ESPALDA ALEVIN FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 BEATRIZ LERIDA MALDONADO 2005 FDDF-CLM 50 9 00:42,65 448,6 11

00:00,00

2 AMIRA BENCHERQI 2006 CN LAS PALMAS 50 9 00:43,18 432,3 8

00:00,00

3 SANDRA DIAZ CABERO 2005 CN SANTA OLAYA 50 9 00:43,66 418,2 6

00:00,00

4 IRENE ACEDO GUCEMAS 2006 FESA 50 8 01:03,65 184,7 5

00:00,00

5 MARIA DOLORES SALAZAR GUARDIOLA2005 CN ADAPTADA MURCIA 50 8 01:07,51 154,8 4

00:00,00

6 BLANCA IGLESIAS MARTIN 2005 CRE MADRID 50 12 01:03,22 136,0 3

00:00,00

7 NEREA GARCIA MARQUEZ 2005 CN TARRACO 50 9 01:25,79 55,1 2

00:00,00

- NATALIA LOPEZ CARPINTERO 2007 FMDDF 50 10 DQ

00:00,00

19A - 50 m. ESPALDA ALEVIN MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 PEDRO SUAREZ JUAREZ 2006 FESA 50 9 00:46,11 269,9 11

00:00,00

2 CARLES GOMEZ BATALLA 2005 CN PIERA 2012 50 7 01:04,93 191,5 8

00:00,00

3 JORGE JUAN CHICA CERDAN 2005 FESA 50 6 01:09,08 176,3 6

00:00,00

4 ALVARO GALLEGO CANEDA 2006 CN LAS PALMAS 50 4 01:51,75 146,1 5

00:00,00

5 CARLOS TOLEDO MARTINEZ 2007 FESA 50 8 00:59,53 138,9 4

00:00,00

6 RAUL BARCELO LORCA 2005 CN ADAPTADA MURCIA 50 8 01:08,25 92,2 3

00:00,00



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

19I - 50 m. ESPALDA INFANTIL MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 IKER AIZPURU AROTZENA 2004 FVDA-KEEF 50 00:37,00 10 00:37,00 463,3 11

00:37,00

2 CARLOS ZANON BAUSACH 2003 FESA 50 01:03,13 4 01:03,13 457,7 8

01:03,13

3 JORGE JUAN PALAU GALDON 2002 FESA 50 00:51,79 5 00:51,79 376,5 6

00:51,79

4 JUAN DIEGO PEREZ MIRANDA MATA2002 CN POZUELO 50 00:54,96 6 00:54,96 312,2 5

00:54,96

5 MARC CASTRO GARCIA 2003 CN MATARO 50 00:53,46 7 00:53,46 311,3 4

00:53,46

6 JAUME CORTES MELGAR 2002 FESA 50 00:56,06 6 00:56,06 297,1 3

00:56,06

7 PABLO ERRANDO CORTES 2003 CN BARCELONA 50 00:46,66 8 00:46,66 288,5 2

00:46,66

8 UNAI HONTIYUELO ALVAREZ 2002 FECLEDMI 50 00:47,10 8 00:47,10 280,5 1

00:47,10

9 CARLOS QUESADA BLANCO 2002 FESA 50 00:46,56 9 00:46,56 262,2

00:46,56

10 ELOY HERNANDO MARTIN 2003 FECLEDMI 50 00:50,09 9 00:50,09 210,6

00:50,09

11 CARLOS ALQUEZAR BESPIN 2004 ARAGUA 50 01:04,80 6 01:04,80 206,8

01:04,80

12 GIOVANNI GARCIA GUTIERREZ 2003 CN LAS PALMAS 50 00:52,72 14 00:52,72 181,5

00:52,72

13 DANIEL FERRER REBLES 2002 CN MATARO 50 01:10,06 5 01:10,06 176,9

01:10,06

14 JULIAN ALCARAZ GONZALEZ 2004 CN ADAPTADA MURCIA 50 01:45,11 4 01:45,11 165,1

01:45,11

15 ADRIAN PARRA MARTINEZ 2002 CN ADAPTADA MURCIA 50 00:55,12 14 00:55,12 158,8

00:55,12

16 GIOVANNY TUNARI FERNANDEZ 2004 CN MARTORELL 50 00:59,88 8 00:59,88 136,5

00:59,88

17 CARLOS DE LAMO RUIZ 2004 FDDF-CLM 50 01:16,68 6 01:16,68 135,8

01:16,68

18 ADRIAN LOPEZ GALINDO 2003 FADDF 50 01:14,60 7 01:14,60 135,3

01:14,60

19 DARIO LINARES MONGIL 2003 FECLEDMI 50 01:23,54 6 01:23,54 109,6

01:23,54

20 GORKA RUBIO ITURRIA 2004 FNDA 50 01:04,09 14 01:04,09 101,0

01:04,09

21 JUAN DAVID MALUSIN CASTILLO 2004 CRE ALICANTE 50 00:59,72 13 00:59,72 99,2

00:59,72

22 FRANCISCO VARAS SANTAOLALLA 2002 FANDDI 50 01:08,88 14 01:08,88 81,4

01:08,88

23 GONZALO DIAZ TORRECILLAS 2003 CN ADAPTADA MURCIA 50 02:01,00 6 02:01,00 43,4

02:01,00

- ROI PARENTE NOVOA 2003 FECLEDMI 50 9 DNS

- MARC BREDOUX SANCHEZ 2004 FANDDI 50 14 DQ



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

18I - 50 m. ESPALDA JUNIOR FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 EVA CORONADO TEJEDA 1999 AQUATIC CAMPANAR 50 00:34,21 14 00:34,21 862,2 11

00:34,21

2 ISABEL MARIA ROJAS GOMEZ 1999 FADDF 50 00:40,44 9 00:40,44 526,3 8

00:40,44

3 ANA MONFA ARREDONDO 1999 CRE BARCELONA 50 00:42,47 13 00:42,47 442,8 6

00:42,47

4 LYDIA HERNANDEZ DOMENECH 2001 FESA 50 01:01,41 7 01:01,41 333,3 5

01:01,41

5 NEREA REMON ECHEVARRIA 2001 FNDA 50 00:47,12 14 00:47,12 329,9 4

00:47,12

6 JULIA FERNANDEZ JIMENEZ 2000 FANDDI 50 00:48,19 14 00:48,19 308,4 3

00:48,19

7 JULIA MASA MURILLO 1999 CN POZUELO 50 01:07,50 5 01:07,50 284,7 2

01:07,50

8 LUCIA MARTINEZ MARTINEZ 1999 FESA 50 01:32,25 4 01:32,25 281,3 1

01:32,25

9 PAULA LOPEZ GALINDO 1999 FADDF 50 01:40,23 4 01:40,23 238,3

01:40,23

10 ANDREA ZAPATA GALLEGO 2000 CN ADAPTADA MURCIA 50 01:11,97 7 01:11,97 224,1

01:11,97

11 ISABEL AGUDO GALLEGO 1999 FEMADDI 50 00:55,97 14 00:55,97 196,9

00:55,97

12 Mª ROSA PAVIA SOSA 1999 CN LAS PALMAS 50 00:56,82 14 00:56,82 188,2

00:56,82

13 NAROA ECHEVESTE IZTUETA 1999 FVDA-KEEF 50 01:19,44 6 01:19,44 184,4

01:19,44

14 GAROA ETXABE SANZ 1999 FVDA-KEEF 50 01:20,18 6 01:20,18 180,2

01:20,18

15 ELENA MARTIN DE LEON 2001 FANDDI 50 01:02,78 14 01:02,78 139,5

01:02,78

16 PAULA BEDIA GARCIA 1999 FEMADDI 50 01:11,19 14 01:11,19 95,7

01:11,19

17 VICTORIA HERNANDEZ MARTINEZ 2001 CN ADAPTADA MURCIA 50 02:32,19 5 02:32,19 37,3

02:32,19



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

19I - 50 m. ESPALDA JUNIOR MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 SERGIO VAQUERO AJENJO 1999 CN SANTA OLAYA 50 00:31,34 10 00:31,34 762,4 11

00:31,34

2 JUBAL EDO INSA 2000 FUNDACION ADAPTA2 50 00:35,62 9 00:35,62 585,6 8

00:35,62

3 JAVIER BELLVER PEREZ 2001 CN LOGROÑO 50 00:34,34 10 00:34,34 579,5 6

00:34,34

4 MARC SALA ESTEBAN 2001 FUNDACION ADAPTA2 50 00:37,07 9 00:37,07 519,5 5

00:37,07

5 ADUR MENDIVIL ALDUNATE 2001 FNDA 50 00:40,28 8 00:40,28 448,4 4

00:40,28

6 IVAN PEREZ ALVAREZ 1999 CN LAS PALMAS 50 00:39,30 14 00:39,30 438,2 3

00:39,30

7 MIKEL MUÑOZ URQUIA 1999 FVDA-KEEF 50 00:47,99 7 00:47,99 407,7 2

00:47,99

8 LUIS HUERTA POZA 2001 FECLEDMI 50 00:51,74 5 00:51,74 377,4 1

00:51,74

9 ALEJANDRO DIAZ ACUÑA 2000 FANDDI 50 00:41,35 14 00:41,35 376,2

00:41,35

10 MIGUEL A. MONTIJANO RISQUEZ 1999 FANDDI 50 00:42,22 14 00:42,22 353,4

00:42,22

11 TOMAS ROMERO CORDOBA 1999 FADDF 50 00:43,63 8 00:43,63 352,8

00:43,63

12 MIGUEL GUTIERREZ MOZO 2000 FECLEDMI 50 00:42,15 10 00:42,15 313,4

00:42,15

13 JOSE RAMON MARTINEZ TEVAR 2001 FESA 50 00:55,12 6 00:55,12 309,9

00:55,12

14 PABLO OTERO SANCHEZ 2000 FEMADDI 50 00:46,11 14 00:46,11 271,3

00:46,11

15 JORDI RIBERA ZARAGOZA 1999 NATACION CASTALIA 50 00:49,13 14 00:49,13 224,3

00:49,13

16 LANDER URIA OLAIZOLOA 2001 FVDA-KEEF 50 00:49,36 14 00:49,36 221,2

00:49,36

17 SERGIO MATE SUAREZ 2000 CD MAREASTUR 50 01:38,25 3 01:38,25 203,4

01:38,25

18 JUAN CARLOS CUAREZMA HIDALGO2000 FVDA-KEEF 50 01:05,53 6 01:05,53 201,1

01:05,53

19 MIGUEL ANGEL VICENTE MIR 1999 ARAGUA 50 01:09,88 5 01:09,88 178,0

01:09,88

20 TOMAS ALONSO DIEZ 2001 FECLEDMI 50 00:53,72 14 00:53,72 171,6

00:53,72

21 FRANCISCO MARTIN MUÑOZ 2000 FADDF 50 00:52,06 10 00:52,06 166,3

00:52,06

22 ENRIQUE ARTACHO CARRASCO 2000 FANDDI 50 00:54,75 14 00:54,75 162,1

00:54,75

23 FERNANDO MOYA ESPINOSA 2000 FADDF 50 01:16,47 5 01:16,47 142,1

01:16,47

24 ANER RODRIGUEZ ALBIÑANA 2000 FVDA-KEEF 50 00:58,94 14 00:58,94 129,9

00:58,94

25 PAULO B. CALERO NIETO 2001 CN BARCELONA 50 02:04,00 3 02:04,00 127,7

02:04,00

26 PABLO MARTIN DE CASTRO 2001 FESA 50 01:25,63 5 01:25,63 107,1

01:25,63

27 MIGUEL MARTIN BAEZ 1999 CN LAS PALMAS 50 02:46,02 4 02:46,02 66,2

02:46,02



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

20I - 100 m. BRAZA INFANTIL FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 CLAUDIA BRITO SANTANA 2003 ENAGRACAN 50 100 01:32,05 9 01:32,05 583,7 11

00:00,00 01:32,05

2 ELSA FRAILE TORRES 2002 FMDDF 50 100 01:38,00 9 01:38,00 483,7 8

00:00,00 01:38,00

3 CARLA SANTOS GARCIA 2004 FECLEDMI 50 100 02:01,03 8 02:01,03 295,1 6

00:00,00 02:01,03

- LUCIA GONZALEZ ALCAZAR 2003 FADDF 50 100 00:00,00 8 DNS

00:00,00 00:00,00

20J - 100 m. BRAZA JUNIOR FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 ADRIANA PEREZ ALVAREZ 2000 CD MAREASTUR 50 100 01:26,91 9 01:26,91 693,6 11

00:00,00 01:26,91

2 ANA MARIA MARTINEZ ROLANIA 1999 FESA 50 100 01:26,97 9 01:26,97 692,1 8

00:00,00 01:26,97

3 VIRGINIA FUENTETAJA MUÑOZ 2001 FMDDF 50 100 01:31,15 9 01:31,15 601,2 6

00:00,00 01:31,15

4 ANDREA LAHIGUERA BELENGUER 2000 CRE BARCELONA 50 100 01:52,04 13 01:52,04 322,2 5

00:00,00 01:52,04

5 ANDREA SALAMANCA BARNECILLA 2000 FECLEDMI 50 100 02:01,10 14 02:01,10 305,5 4

00:00,00 02:01,10

6 JULIA FERNANDEZ JIMENEZ 2000 FANDDI 50 100 02:04,22 14 02:04,22 283,0 3

00:00,00 02:04,22

21I - 100 m. BRAZA INFANTIL MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 IKER AIZPURU AROTZENA 2004 FVDA-KEEF 50 100 01:32,03 9 01:32,03 378,5 11

00:00,00 01:32,03

2 HECTOR PEREZ SAN JOSE 2002 FECLEDMI 50 100 02:32,72 6 02:32,72 245,2 8

00:00,00 02:32,72

3 GUILLERMO GRACIA NUÑEZ 2004 INDEPENDIENTE EXT 50 100 01:49,54 14 01:49,54 222,9

00:00,00 01:49,54

4 RUBEN PACHO HERNANDEZ 2004 CN POZUELO 50 100 02:11,41 8 02:11,41 132,6 6

00:00,00 02:11,41

21J - 100 m. BRAZA JUNIOR MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 CARLOS MARTINEZ FERNANDEZ 1999 CN POZUELO 50 100 01:16,84 8 01:16,84 663,2 11

00:00,00 01:16,84

2 PAU MAJO VALIENTE 2000 CN BARCELONA 50 100 01:17,43 9 01:17,43 635,5 8

00:00,00 01:17,43

3 YAGO RUBIO RODRIGUEZ 1999 DT MADRID 50 100 01:23,19 12 01:23,19 533,2 6

00:00,00 01:23,19

4 JAVIER LABRADOR FERNANDEZ 2001 FANDDI 50 100 01:31,64 14 01:31,64 380,8 5

00:00,00 01:31,64

5 ALVARO MOREDA MARIN 1999 FANDDI 50 100 01:37,38 14 01:37,38 317,3 4

00:00,00 01:37,38

6 JORDI RIBERA ZARAGOZA 1999 NATACION CASTALIA 50 100 01:57,24 14 01:57,24 181,8 3

00:00,00 01:57,24

7 RAUL CASTRO GINES 2001 FMDDF 50 100 02:03,78 9 02:03,78 155,6 2

00:00,00 02:03,78



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

22A - 50 m. LIBRE ALEVIN FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 SANDRA DIAZ CABERO 2005 CN SANTA OLAYA 50 9 00:40,00 331,7 11

00:00,00

2 AMIRA BENCHERQI 2006 CN LAS PALMAS 50 9 00:40,22 326,3 8

00:00,00

3 MARIA DOLORES SALAZAR GUARDIOLA2005 CN ADAPTADA MURCIA 50 8 00:53,91 175,8 6

00:00,00

4 IRENE ACEDO GUCEMAS 2006 FESA 50 8 00:59,50 130,8 5

00:00,00

5 BLANCA IGLESIAS MARTIN 2005 CRE MADRID 50 12 00:55,10 118,6 4

00:00,00

6 NEREA GARCIA MARQUEZ 2005 CN TARRACO 50 9 01:12,80 55,0 3

00:00,00

- NATALIA LOPEZ CARPINTERO 2007 FMDDF 50 10 DNS

23A - 50 m. LIBRE ALEVIN MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 PEDRO SUAREZ JUAREZ 2006 FESA 50 9 00:40,37 247,3 11

00:00,00

2 CARLES GOMEZ BATALLA 2005 CN PIERA 2012 50 7 00:57,06 163,8 8

00:00,00

3 JORGE JUAN CHICA CERDAN 2005 FESA 50 6 01:06,25 135,5 6

00:00,00

4 ALVARO GALLEGO CANEDA 2006 CN LAS PALMAS 50 4 01:43,60 131,3 5

00:00,00

5 CARLOS TOLEDO MARTINEZ 2007 FESA 50 8 00:52,21 130,0 4

00:00,00

6 RAUL BARCELO LORCA 2005 CN ADAPTADA MURCIA 50 8 01:02,64 75,3 3

00:00,00



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

22I - 50 m. LIBRE INFANTIL FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 NAHIA ZUDAIRE BORREZO 2004 FVDA-KEEF 50 00:38,69 8 00:38,69 475,6 11

00:38,69

2 ANDREA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 2002 CD AL ANDALUS SEVILLA 50 00:36,28 13 00:36,28 405,4 8

00:36,28

3 INES LEVEQUE MARIN 2004 FADDF 50 00:38,42 10 00:38,42 369,5 6

00:38,42

4 CRISTINA ESCRIBA LLOPIS 2002 FESA 50 01:16,97 4 01:16,97 350,1 5

01:16,97

5 INES YERBES DE LA TORRE 2004 FESA 50 01:39,82 3 01:39,82 326,5 4

01:39,82

6 ANGELA GONZALEZ GUTIERREZ 2002 CRE BARCELONA 50 00:44,45 13 00:44,45 220,4 3

00:44,45

7 CLARA ROLDAN ZURITA 2003 DA MALAGA 50 00:44,54 13 00:44,54 219,1 2

00:44,54

8 NIMUE GULLAON MARTINEZ 2004 CRE ALICANTE 50 00:51,56 12 00:51,56 144,7 1

00:51,56

9 ANGELA CAMPOS GONZALEZ 2002 FDDF-CLM 50 01:12,29 7 01:12,29 134,1

01:12,29

10 ANDREA DE JESUS ZULET 2002 FNDA 50 01:00,13 14 01:00,13 106,7

01:00,13

11 ESTHER DE HARO LUNA 2002 FANDDI 50 01:02,78 14 01:02,78 93,8

01:02,78

12 SARA HERNANDEZ RAMOS 2003 CN LAS PALMAS 50 01:06,06 14 01:06,06 80,5

01:06,06

13 MARTA ESCOBAR GOMEZ 2002 FMDDF 50 01:50,28 7 01:50,28 46,6

01:50,28

14 NOELIA GUILLEN MORENO 2004 CN ADAPTADA MURCIA 50 02:20,94 5 02:20,94 30,2

02:20,94

- LUCIA GONZALEZ ALCAZAR 2003 FADDF 50 9 DNS



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

22I - 50 m. LIBRE JUNIOR FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 EVA CORONADO TEJEDA 1999 AQUATIC CAMPANAR 50 00:29,97 14 00:29,97 861,8 11

00:29,97

2 MARIAN POLO LOPEZ 2000 CRE BARCELONA 50 00:29,06 13 00:29,06 788,8 8

00:29,06

3 ANA MARIA MARTINEZ ROLANIA 1999 FESA 50 00:30,80 10 00:30,80 717,2 6

00:30,80

4 JULIA BENITO DE TENA 1999 CN BADAJOZ 50 00:30,94 10 00:30,94 707,5 5

00:30,94

5 ADRIANA PEREZ ALVAREZ 2000 CD MAREASTUR 50 00:32,72 10 00:32,72 598,2 4

00:32,72

6 ISABEL MARIA ROJAS GOMEZ 1999 FADDF 50 00:38,00 9 00:38,00 386,9 3

00:38,00

7 LYDIA HERNANDEZ DOMENECH 2001 FESA 50 00:49,08 7 00:49,08 353,0 2

00:49,08

8 GAROA ETXABE SANZ 1999 FVDA-KEEF 50 00:52,34 6 00:52,34 341,1 1

00:52,34

9 JUDITH PEREZ PALACIOS 1999 CRE BARCELONA 50 00:39,27 13 00:39,27 319,6

00:39,27

10 NEREA REMON ECHEVARRIA 2001 FNDA 50 00:41,78 14 00:41,78 318,1

00:41,78

11 JENNIFER MARTINEZ ORTIZ 2001 FADDF 50 00:41,41 9 00:41,41 299,0

00:41,41

12 ANABEL MARTINEZ SANCHEZ 2000 CRE BARCELONA 50 00:42,22 13 00:42,22 257,2

00:42,22

13 Mª ROSA PAVIA SOSA 1999 CN LAS PALMAS 50 00:45,84 14 00:45,84 240,8

00:45,84

14 ANDREA LAHIGUERA BELENGUER 2000 CRE BARCELONA 50 00:43,50 13 00:43,50 235,2

00:43,50

15 ANDREA ZAPATA GALLEGO 2000 CN ADAPTADA MURCIA 50 01:02,51 7 01:02,51 192,8

01:02,51

16 PAULA LOPEZ GALINDO 1999 FADDF 50 01:43,80 4 01:43,80 192,5

01:43,80

17 NAROA ECHEVESTE IZTUETA 1999 FVDA-KEEF 50 01:07,63 6 01:07,63 179,7

01:07,63

18 PAULA BEDIA GARCIA 1999 FEMADDI 50 00:51,35 14 00:51,35 171,3

00:51,35

19 ISABEL AGUDO GALLEGO 1999 FEMADDI 50 00:52,09 14 00:52,09 164,1

00:52,09

20 ELENA MARTIN DE LEON 2001 FANDDI 50 00:58,72 14 00:58,72 114,6

00:58,72

21 VICTORIA HERNANDEZ MARTINEZ 2001 CN ADAPTADA MURCIA 50 02:05,87 5 02:05,87 40,1

02:05,87



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

23I - 50 m. LIBRE INFANTIL MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 JORGE JUAN PALAU GALDON 2002 FESA 50 00:41,47 5 00:41,47 548,8 11

00:41,47

2 CARLOS ZANON BAUSACH 2003 FESA 50 00:54,40 4 00:54,40 476,2 8

00:54,40

3 ENRIQUE ALHAMBRA MOLLAR 2004 FESA 50 00:30,13 13 00:30,13 469,0 6

00:30,13

4 PABLO ERRANDO CORTES 2003 CN BARCELONA 50 00:35,40 8 00:35,40 417,1 5

00:35,40

5 JAUME CORTES MELGAR 2002 FESA 50 00:43,19 6 00:43,19 394,8 4

00:43,19

6 DAVID CUBILLAS PARDO 2004 FECLEDMI 50 00:36,54 9 00:36,54 333,5 3

00:36,54

7 CARLOS QUESADA BLANCO 2002 FESA 50 00:37,47 9 00:37,47 309,3 2

00:37,47

8 MARC CASTRO GARCIA 2003 CN MATARO 50 00:44,50 7 00:44,50 304,9 1

00:44,50

9 MIGUEL NIETO SIMON 2003 FMDDF 50 00:40,35 8 00:40,35 281,7

00:40,35

10 CARLOS ALQUEZAR BESPIN 2004 ARAGUA 50 00:49,60 6 00:49,60 279,3

00:49,60

11 POL SALLENT HERNANDEZ 2004 CN MARTORELL 50 00:36,65 10 00:36,65 267,3

00:36,65

12 MARCO OZAETA VELASCO 2002 GC COVADONGA 50 00:36,75 10 00:36,75 265,2

00:36,75

13 JUAN RAMIREZ NUEVO 2004 FECLEDMI 50 00:37,03 10 00:37,03 259,2

00:37,03

14 MARC BREDOUX SANCHEZ 2004 FANDDI 50 00:40,44 14 00:40,44 244,6

00:40,44

15 IVAN NOBLEJAS RIVEROS 2002 FMDDF 50 00:42,72 9 00:42,72 208,7

00:42,72

16 SERGIO TOLEDANO GONZALEZ 2004 FMDDF 50 00:45,78 9 00:45,78 169,6

00:45,78

17 ADRIAN PARRA MARTINEZ 2002 CN ADAPTADA MURCIA 50 00:45,97 14 00:45,97 166,5

00:45,97

18 GIOVANNY TUNARI FERNANDEZ 2004 CN MARTORELL 50 00:48,47 8 00:48,47 162,5

00:48,47

19 CARLOS DE LAMO RUIZ 2004 FDDF-CLM 50 01:04,76 6 01:04,76 143,4

01:04,76

20 JULIAN ALCARAZ GONZALEZ 2004 CN ADAPTADA MURCIA 50 01:44,09 4 01:44,09 130,1

01:44,09

21 RUBEN PACHO HERNANDEZ 2004 CN POZUELO 50 00:52,21 8 00:52,21 130,0

00:52,21

22 GIOVANNI GARCIA GUTIERREZ 2003 CN LAS PALMAS 50 00:50,12 14 00:50,12 128,5

00:50,12

23 FRANCISCO VARAS SANTAOLALLA 2002 FANDDI 50 00:50,84 14 00:50,84 123,1

00:50,84

24 JUAN DAVID MALUSIN CASTILLO 2004 CRE ALICANTE 50 00:49,21 13 00:49,21 107,7

00:49,21

25 DANIEL FERRER REBLES 2002 CN MATARO 50 01:22,34 5 01:22,34 98,8

01:22,34

26 DARIO LINARES MONGIL 2003 FECLEDMI 50 01:16,10 6 01:16,10 95,8

01:16,10

27 GORKA RUBIO ITURRIA 2004 FNDA 50 00:57,44 14 00:57,44 85,3

00:57,44

28 JOSE CARLOS MELIDA 2003 FANDDI 50 01:03,00 14 01:03,00 64,7

01:03,00

29 ADRIAN LOPEZ GALINDO 2003 FADDF 50 02:00,75 7 02:00,75 25,1

02:00,75

30 GONZALO DIAZ TORRECILLAS 2003 CN ADAPTADA MURCIA 50 02:13,31 6 02:13,31 23,6

02:13,31

- ROI PARENTE NOVOA 2003 FECLEDMI 50 9 DNS



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

23I - 50 m. LIBRE JUNIOR MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 SERGIO MARTOS MINGUET 1999 FESA 50 00:28,68 8 00:28,68 784,4 11

00:28,68

2 ARIEL ENRIQUE SCHRENCK MARTINEZ2001 CN MATARO 50 00:27,93 9 00:27,93 746,8 8

00:27,93

3 SERGIO VAQUERO AJENJO 1999 CN SANTA OLAYA 50 00:26,88 10 00:26,88 677,6 6

00:26,88

4 CARLOS NAVARRO GONZALEZ 1999 CN POZUELO 50 00:30,21 9 00:30,21 590,2 5

00:30,21

5 ADRIAN LONGARON CARRERAS 2001 ARAGUA 50 00:30,48 14 00:30,48 571,2 4

00:30,48

6 MARC SALA ESTEBAN 2001 FUNDACION ADAPTA2 50 00:31,04 9 00:31,04 544,1 3

00:31,04

7 MIKEL MUÑOZ URQUIA 1999 FVDA-KEEF 50 00:36,48 7 00:36,48 501,1 2

00:36,48

8 SERGI CASTEL FERRERES 2000 NATACION CASTALIA 50 00:32,02 14 00:32,02 492,7 1

00:32,02

9 JUBAL EDO INSA 2000 FUNDACION ADAPTA2 50 00:32,31 9 00:32,31 482,4

00:32,31

10 JAVIER BELLVER PEREZ 2001 CN LOGROÑO 50 00:30,46 10 00:30,46 465,7

00:30,46

11 YAGO RUBIO RODRIGUEZ 1999 DT MADRID 50 00:30,26 12 00:30,26 464,2

00:30,26

12 GUSTAVO MARTINEZ DE SOUZA 2001 FNDA 50 00:32,81 9 00:32,81 460,7

00:32,81

13 JORGE MARTINEZ NIETO 2000 FMDDF 50 00:56,59 4 00:56,59 440,1

00:56,59

14 ALEJANDRO DIAZ ACUÑA 2000 FANDDI 50 00:33,25 14 00:33,25 440,0

00:33,25

15 MIGUEL A. MONTIJANO RISQUEZ 1999 FANDDI 50 00:33,41 14 00:33,41 433,7

00:33,41

16 IVAN PEREZ ALVAREZ 1999 CN LAS PALMAS 50 00:34,03 14 00:34,03 410,5

00:34,03

17 JOSE RAMON MARTINEZ TEVAR 2001 FESA 50 00:42,53 6 00:42,53 410,3

00:42,53

18 ALVARO MOREDA MARIN 1999 FANDDI 50 00:34,35 14 00:34,35 399,1

00:34,35

19 ADUR MENDIVIL ALDUNATE 2001 FNDA 50 00:36,34 8 00:36,34 385,6

00:36,34

20 PABLO OTERO SANCHEZ 2000 FEMADDI 50 00:37,14 14 00:37,14 315,7

00:37,14

21 PABLO MARTINEZ MARTIN 1999 FMDPC 50 00:51,08 6 00:51,08 259,5

00:51,08

22 TOMAS ROMERO CORDOBA 1999 FADDF 50 00:43,60 8 00:43,60 223,3

00:43,60

23 JUAN CARLOS CUAREZMA HIDALGO2000 FVDA-KEEF 50 00:55,19 6 00:55,19 213,9

00:55,19

24 TOMAS ALONSO DIEZ 2001 FECLEDMI 50 00:42,83 14 00:42,83 205,9

00:42,83

25 JORDI RIBERA ZARAGOZA 1999 NATACION CASTALIA 50 00:43,25 14 00:43,25 199,9

00:43,25

26 FRANCISCO MARTIN MUÑOZ 2000 FADDF 50 00:40,81 10 00:40,81 193,6

00:40,81

27 LANDER URIA OLAIZOLOA 2001 FVDA-KEEF 50 00:44,46 14 00:44,46 184,1

00:44,46

28 MIGUEL ANGEL VICENTE MIR 1999 ARAGUA 50 01:04,47 5 01:04,47 182,1

01:04,47

29 PAULO B. CALERO NIETO 2001 CN BARCELONA 50 01:42,47 3 01:42,47 172,8

01:42,47

30 SERGIO MATE SUAREZ 2000 CD MAREASTUR 50 01:42,78 3 01:42,78 171,8

01:42,78

31 ANER RODRIGUEZ ALBIÑANA 2000 FVDA-KEEF 50 00:47,57 14 00:47,57 150,3

00:47,57

32 ENRIQUE ARTACHO CARRASCO 2000 FANDDI 50 00:48,09 14 00:48,09 145,4

00:48,09

33 MIGUEL MARTIN BAEZ 1999 CN LAS PALMAS 50 01:55,45 4 01:55,45 105,7

01:55,45

34 PABLO MARTIN DE CASTRO 2001 FESA 50 01:23,94 5 01:23,94 94,1

01:23,94



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

24J - 200 m. ESTILOS JUNIOR FEMENINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 MARIAN POLO LOPEZ 2000 CRE BARCELONA 50 100 150 13 02:39,39 803,0 11

00:00,00 00:00,00 00:00,00

2 ANA MONFA ARREDONDO 1999 CRE BARCELONA 50 100 150 13 03:09,68 476,5 8

00:00,00 00:00,00 00:00,00

3 ROCIO ZAMBRUNO ALVAREZ 1999 CD AL ANDALUS SEVILLA 50 100 150 13 03:32,75 337,7 6

00:00,00 00:00,00 00:00,00

4 ANDREA SALAMANCA BARNECILLA 2000 FECLEDMI 50 100 150 14 03:53,75 282,6 5

00:00,00 00:00,00 00:00,00

5 JUDITH PEREZ PALACIOS 1999 CRE BARCELONA 50 100 150 13 03:46,81 278,7 4

00:00,00 00:00,00 00:00,00

- JENNIFER MARTINEZ ORTIZ 2001 FADDF 50 100 150 9 DQ

25J - 200 m. ESTILOS JUNIOR MASCULINO

RK Nombre Año Entidad Clase Resultado Puntos

1 PAU MAJO VALIENTE 2000 CN BARCELONA 50 100 150 10 02:31,25 676,6 11

00:00,00 00:00,00 00:00,00

2 JAVIER LABRADOR FERNANDEZ 2001 FANDDI 50 100 150 14 02:49,94 536,9 8

00:00,00 00:00,00 00:00,00

3 GUILLERMO BARON ANDREU 2001 CN BARRACUDAS TORRENT50 100 150 14 03:06,59 405,6 6

00:00,00 00:00,00 00:00,00

4 MIGUEL GUTIERREZ MOZO 2000 FECLEDMI 50 100 150 10 03:13,46 323,3 5

00:00,00 00:00,00 00:00,00

- DAVID SANCHEZ SIERRA 2001 FADDF 50 100 150 6 DQ

- EDGAR SANCHEZ ANDREO 2000 CRE BARCELONA 50 100 150 13 DQ



RESULTADOS - NATACIÓN ADAPTADA

SEGUNDA JORNADA - SESIÓN DE MAÑANA

CTO. ESPAÑA  AXA DE NATACION DE JOVENES POR CATEGORIAS DE EDAD VALDEMORO

Datos técnicos: Piscina 25 m., Cronometraje Manual 28 y 29 de enero de 2017

26 - 4X50 m. ESTILOS MIXTO

RK Entidad Resultado

1 FESA 50 100 150 02:29,13 22

00:00,00 00:00,00 00:00,00

2 FECLEDMI 50 100 150 02:59,86 16

00:00,00 00:00,00 00:00,00

3 FMDDF 50 100 150 03:00,70 12

00:00,00 00:00,00 00:00,00

4 FVDA-KEEF 50 100 150 03:04,81 10

00:00,00 00:00,00 00:00,00

5 FANDDI 50 100 150 03:14,76 8

00:00,00 00:00,00 00:00,00

6 FADDF 50 100 150 03:18,40 6

00:00,00 00:00,00 00:00,00

7 FNDA 50 100 150 03:27,50 4

00:00,00 00:00,00 00:00,00

8 CN LAS PALMAS 50 100 150 03:27,75 2

00:00,00 : 00:00,00 00:00,00

- COMBINADO FC 50 100 150 02:20,92

00:00,00 00:00,00 00:00,00

- CATALUÑA B FC 50 100 150 02:51,72

00:00,00 00:00,00 00:00,00

- CN MATARO FC 50 100 150 03:11,06

00:00,00 00:00,00 00:00,00

- CATALUÑA A FC 50 100 150 03:31,82

00:00,00 00:00,00 00:00,00

- LAS DOS CASTILLAS FC 50 100 150 04:06,97

00:00,00 00:00,00 00:00,00

- MADRID FC 50 100 150 DESC

00:00,00 00:00,00 00:00,00

- CN POZUELO 50 100 150 DESC

00:00,00 00:00,00 00:00,00

- CN ADAPTADA MURCIA 50 100 150 DESC

00:00,00 00:00,00 00:00,00


